
 

MEMORANDO SEI Nº 25577703/2025 - DETRANS.UET

 

 

Joinville, 26 de maio de 2025.
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações
A/C Marcio Haverroth
Pregoeiro
 
Assunto: Convocação da amostras - Pregão Eletrônico 233/2025
Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados em campanhas e atividades educativas de trânsito
desenvolvidas pela Escola Pública de Trânsito do DETRANS

 
 
Prezado Pregoeiro,
Em atenção à Convocação (SEI nº 25490363), para a apresentação de amostras dos

itens do Processo Licitatório SEI nº 24.0.268149-1 para análise, informamos:
 
- Esta unidade recebeu as amostras dos Item 05 da empresa DESFILE EVENTUAL

PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS LTDA - dentro do prazo estabelecido na convocação.
- Conforme estabelecido no item 11 do Edital, subitem 11.5 - As amostras deverão estar

acompanhadas de Relação de Amostras: Amostras vieram com a Relação de Amostras
(Anexo 25577679)

- Ainda, foram analisados os seguintes itens, conforme item 1.2 Especificações técnicas
do ANEXO VI do Edital 0024953157: 

Item Denomina
ção Especificações Técnicas Atende Não

Atende
Observa

ção

05 Caneta
Ecológica

Caneta ecológica de papelão
com clip e ponteira plástica,
acionada por clique.
Personalização com UV ou
tampografia (4x0 cores). Escrita
azul. Medidas: 14 cm x 1,5 cm. 
Variação permitida de até 1
cm (altura) e 0,1 cm (largura).

X   

02/06/2025, 14:47 SEI/PMJ - 25577703 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2



- Face a estas informações, as amostras do Item 05 da empresa DESFILE EVENTUAL
PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS LTDA, restam Aprovadas. 

 
 Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos.

Documento assinado eletronicamente por Douglas Macali Souza, Gerente, em
26/05/2025, às 09:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25577703 e o código CRC B4ABAC33.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.268149-1
25577703v5

02/06/2025, 14:47 SEI/PMJ - 25577703 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2



 

MEMORANDO SEI Nº 25627498/2025 - DETRANS.UET

 

 

Joinville, 29 de maio de 2025.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações
A/C Marcio Haverroth
Pregoeiro
 
Assunto: Convocação da amostras - Pregão Eletrônico 233/2025
Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados em campanhas e atividades educativas de trânsito
desenvolvidas pela Escola Pública de Trânsito do DETRANS
 

Prezada Pregoeiro,
Em atenção à Convocação (SEI nº 25490363), para a apresentação de amostras dos

itens do Processo Licitatório SEI nº 24.0.268149-1 para análise, informamos:
 
- Esta unidade recebeu as amostras dos Itens 1 e 2 da empresa GREEN MULTI

COMERCIAL E SERVICOS LTDA, dentro do prazo estabelecido na convocação.
- Conforme estabelecido no item 11 do Edital, subitem 11.5 - As amostras deverão estar

acompanhadas de Relação de Amostras: NÃO veio acompanhado da Relação de Amostras.
- Ainda, foram analisados os seguintes itens, conforme item 1.2 Especificações técnicas

do ANEXO VI do Edital 0024953157: 

I
t
e
m

Deno
mina
ção

Especificações Técnicas
At
en
de

Não
Atende Observação

0
1

Adesi
vo
em

Vinil
Eletro
státic

o

Material: Vinil eletrostático
140g;
Formatos: 60mmx60mm;
Cores: 5x5 (impressão
colorida frente e verso, com
adicional da cor branca).

 X

Material: Vinil
Autocolante (não é

eletrostático)
Formato recebido: 60

mm X 50 mm

0
2

Adesi
vo
em

Material: Vinil eletrostático
140g;
Formatos: 60mmx60mm;

 X Material: Vinil
Autocolante (não é

eletrostático)

02/06/2025, 14:47 SEI/PMJ - 25627498 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2



- Face a estas informações, as amostras do Itens 1 e 2 da empresa GREEN MULTI
COMERCIAL E SERVICOS LTDA, restam Reprovadas. 

 
Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Douglas Macali Souza, Gerente, em
02/06/2025, às 14:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25627498 e o código CRC 004575D6.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.268149-1
25627498v7

Vinil
Eletro
státic

o

Cores: 5x5 (impressão
colorida frente e verso, com
adicional da cor branca).

Formato recebido: 60
mm X 50 mm

02/06/2025, 14:47 SEI/PMJ - 25627498 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2



 

MEMORANDO SEI Nº 25660089/2025 - DETRANS.UET

 

 

Joinville, 02 de junho de 2025.
Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações
A/C Marcio Haverroth
Pregoeiro
 
Assunto: Convocação da amostras - Pregão Eletrônico 233/2025
Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados em campanhas e atividades educativas de trânsito
desenvolvidas pela Escola Pública de Trânsito do DETRANS

 
 
Prezado Pregoeiro,
Em atenção à Convocação (SEI nº 25529267), para a apresentação de amostras dos

itens do Processo Licitatório SEI nº 24.0.268149-1 para análise, informamos:
 
- Esta unidade recebeu as amostras dos Itens 06 e 07 da empresa ALVES E SILVA

SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - dentro do prazo estabelecido na convocação.
- Conforme estabelecido no item 11 do Edital, subitem 11.5 - As amostras deverão estar

acompanhadas de Relação de Amostras: Amostras vieram com a Relação de Amostras
(Anexo 25660082)

- Ainda, foram analisados os seguintes itens, conforme item 1.2 Especificações técnicas
do ANEXO VI do Edital 0024953157: 

Item Denomina
ção Especificações Técnicas Atende Não

Atende
Observa

ção

02/06/2025, 14:47 SEI/PMJ - 25660089 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2



- Face a estas informações, as amostras do Itens 06 e 07 da empresa ALVES E SILVA
SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, restam Aprovadas. 

 
 Sem mais, esta Unidade encontra-se à disposição para demais esclarecimentos.

Documento assinado eletronicamente por Douglas Macali Souza, Gerente, em
02/06/2025, às 14:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25660089 e o código CRC 9FE77545.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.268149-1
25660089v6

06

Chaveiro
de metal
personaliza
do

Chaveiro em metal, frente com
escrita em relevo, cor esmaltada
no baixo relevo. Verso com
escrita personalizada. Formato
em laço personalizado, corte
especial, medidas de 60 mm de
altura x 40 mm de largura.
Montado com corrente e argola
comum. Deve vir embalado
individualmente. 

X   

07

Chaveiro
de metal
personaliza
do

Chaveiro em metal, frente com
escrita em relevo, cor esmaltada
no baixo relevo. Verso com
escrita personalizada. Formato
em laço personalizado, corte
especial, medidas de 60 mm de
altura x 40 mm de largura.
Montado com corrente e argola
comum. Deve vir embalado
individualmente. 

X   

02/06/2025, 14:47 SEI/PMJ - 25660089 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2


